

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0009/2021
QUESTIONAMENTO DE LICITANTE

Em resposta ao questionamento esclarece-se o que segue:

Pergunta 1

Está certo nosso entendimento que o pregão será por lote?

Resposta:

Será um lote único para os três serviços. Com apenas uma empresa vencedora para os três serviços. Pelo menor preço mensal global.

Pergunta 2 - Qual empresa presta os serviços atualmente?

Resposta: *GFG Recursos Humanos Eireli.*

Pergunta 3 Podemos alterar os custos de encargos sociais nas planilhas?

Resposta: *Por se tratar de percentuais estabelecidos pela própria Celic/RS, órgão de compras do governo do Estado, eles só podem ser alterados com justificativa legal ou/estatística histórica apresentada em conjunto com a planilha. Elas serão analisadas pela comissão de licitação.*

Porto Alegre, 22 de novembro 2021.

Daniele U. Scaranto

Pregoeira